
 
 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@jmk.cz  www.jmk.cz  

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 
Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  

Č. j.: JMK 97506/2022 
Sp. zn.: S – JMK 74462/2022 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Dita Ohnoutková 
Telefon: 541 651 216 
Počet stran: 5 
Počet příloh/dokumentů: 0/0 
Datum: 30. 6. 2022 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace – III 
 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337 
 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Rekonstrukce budovy Pionýrská 23, Brno 
 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele doručenou 
dne 27. 6. 2022 následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku: 
 
Dotaz č. III/1: 
V soupisu prací a dodávek SLP dle našeho názoru nesedí počet zásuvek jednoportových 

a dvouportových vůči blokovému schématu 139-OBJEKT_A_ELE_SCHEMA_SLP_ROZVODU 

a 146-OBJEKT_B_ELE_SCHEMA_SLP _ROZVODU. Nesedí ani počet patch panelů v počtu 5KS 

na rozvaděč. Žádáme zadavatele o přepočítání a úpravu počtů v soupisu prací a dodávek. 

Odpověď na dotaz č. III/1: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že provedl přepočet uvedených prvků. 
Děkuje za upozornění a upřesňuje soupis prací následovně:  
 
List slp_A1 soupisu 
Stávající znění položky 

7 222290005RA0 Zásuvka 1xRJ45 UTP kat.6a pod omítku kus 68,00000 0,00 0,00 

8 371202012R zásuvka datová 1xRJ45, bílá, montáž do instalačních krabic kus 68,00000 0,00 0,00 

9 222290007RA0 Zásuvka 2xRJ45 UTP kat.6a pod omítku kus 227,00000 0,00 0,00 

  210+17  227,00000   

10 371202013R zásuvka datová 2xRJ45, bílá, montáž do instalačních krabic kus 210,00000 0,00 0,00 

13 357-RD RACK 47U 600x600 (2 napéjecí lišta, optická vana, 5xpatch 
panel, 7x vyvazovací panel) 

kus 2,00000 0,00 0,00 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

mailto:posta@jmk.cz
http://www.jmk.cz/


 

2 

 

Upravené znění položky 
7 222290005RA0 Zásuvka 1xRJ45 UTP kat.6a pod omítku kus 17,00000 0,00 0,00 

8 371202012R zásuvka datová 1xRJ45, bílá, montáž do instalačních krabic kus 17,00000 0,00 0,00 

9 222290007RA0 Zásuvka 2xRJ45 UTP kat.6a pod omítku kus 238,00000 0,00 0,00 

  221+17  238,00000   

10 371202013R zásuvka datová 2xRJ45, bílá, montáž do instalačních krabic kus 221,00000 0,00 0,00 

13 357-RD RACK 47U 600x600 (2 napájecí lišta, optická vana, 8xpatch 
panel, 10x vyvazovací panel) 

kus 2,00000 0,00 0,00 

 
List slp_B soupisu 
Stávající znění položky 

4 222290005RA0 Zásuvka 1xRJ45 UTP kat.6a pod omítku kus 25,00000 0,00 0,00 

5 371202012R zásuvka datová 1xRJ45, bílá, montáž do instalačních krabic kus 25,00000 0,00 0,00 

6 222290007RA0 Zásuvka 2xRJ45 UTP kat.6a pod omítku kus 107,00000 0,00 0,00 

  106+1  107,00000   

7 371202013R zásuvka datová 2xRJ45, bílá, montáž do instalačních krabic kus 106,00000 0,00 0,00 

9 222290403RT3 Montáž zásuvky modulární datové s koncovkou RJ 45, 45 x 
22,5 mm, v elektroinstalační liště, parapetním kanálu a 
sestavě podlahové a víceúčelové krabice včetně zapojení, 
IP 20, včetně dodávky RJ 45/6 

kus 32,00000 0,00 0,00 

 
Upravené znění položky 

4 222290005RA0 Zásuvka 1xRJ45 UTP kat.6a pod omítku kus 15,00000 0,00 0,00 

5 371202012R zásuvka datová 1xRJ45, bílá, montáž do instalačních krabic kus 15,00000 0,00 0,00 

6 222290007RA0 Zásuvka 2xRJ45 UTP kat.6a pod omítku kus 104,00000 0,00 0,00 

  103+1  104,00000   

7 371202013R zásuvka datová 2xRJ45, bílá, montáž do instalačních krabic kus 103,00000 0,00 0,00 

9 222290403RT3 Montáž zásuvky modulární datové s koncovkou RJ 45, 45 x 
22,5 mm, v elektroinstalační liště, parapetním kanálu a 
sestavě podlahové a víceúčelové krabice včetně zapojení, 
IP 20, včetně dodávky RJ 45/6 

kus 36,00000 0,00 0,00 

 
Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací 
 
Dotaz č. III/2: 
V soupisu prací a dodávek SLP_A1 položka č. 6 kabel optické vlákno SM 9/125 µm; počet vláken 
8. V blokovém schématu 139-OBJEKT_A_ELE_SCHEMA_SLP_ROZVODU a 146 
OBJEKT_B_ELE_SCHEMA_SLP_ROZVODU je optický kabel 12 vl., který tedy platí? 
 
Odpověď na dotaz č. III/2: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že platí hodnota uvedená ve výkresové části. Upřesňuje 

tedy text uvedené položky následovně: 

Stávající znění položky 
6 341335012R kabel optický vlákno SM 9/125 µm; počet vláken 8, konstrukce FO kabelu suchá s vlákny 

250µm; vnější průměr 3 mm; plášť PU černý; teplota použití -20 až 60 °C; teplota provozní -
20 až 60 °C; teplota pro pokládku a montáž -5 až 40 °C; použití instalace uvnitř i vně budov, 
instalace převěsů až do vzdálenosti 50 m bez dalších opor; 350 N; 2000 m kabelu na cívce 

Upravené znění položky 
6 341335012R kabel optický vlákno SM 9/125 µm; počet vláken 12, konstrukce FO kabelu suchá s vlákny 

250µm; vnější průměr 3 mm; plášť PU černý; teplota použití -20 až 60 °C; teplota provozní -
20 až 60 °C; teplota pro pokládku a montáž -5 až 40 °C; použití instalace uvnitř i vně budov, 
instalace převěsů až do vzdálenosti 50 m bez dalších opor; 350 N; 2000 m kabelu na cívce 

 



 

3 

 

Dotaz č. III/3: 
V soupisu prací a dodávek SLP chybí položky svár a měření optického vlákna, dále není jasné, zda 
ukončení optického vlákna bude LC, SC, APC, UPS…..Žádáme o vyjasnění a případnou úpravu.  
 
Odpověď na dotaz č. III/3: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že ukončení optického vlákna bude SC.  Dále upřesňuje 

soupis na listu slp_A1 o položky 6a a 6b následovně: 

6a 222310031R00 svár optického vlákna vč. ochrany a pigtailu kus 96,00000 0,00 0,00 

6b 222310900Roo Měření optických kabelů kus 4,00000 0,00 0,00 

 

Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací 

Dotaz č. III/4: 
V soupisu prací a dodávek SLP, položka č. 23 Ústředna VoIP, prosíme o její bližší specifikaci 

pro přesnější ocenění.   

Odpověď na dotaz č. III/4: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že dotaz projednal s budoucím uživatelem objektu a tuto 
si s ohledem na kompatibilitu se stávající ústřednou v objektu Vranovská a na budoucí propojení 
objektů zajistí sám. 
Z tohoto důvodu upřesňuje soupis na listu slp_A1 následovně: 
 
Stávající znění položky 

23 220-4-02 Ústředna VoIP, včetně dodávky a montáže kus 1,00000 0,00 0,00 

 
Upravené znění položky 

23 220-4-02 Ústředna VoIP, včetně dodávky a montáže kus 0,00000 0,00 0,00 

 
Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací 
 
Dotaz č. III/5: 
Půdorys 132-OBJEKT_A_ELE_PUDORYS_SLP_1PP, m.č. 009, 010 jsou nakresleny volné vývody. Jakým 
způsobem budou kabely ukončeny pro konečné měření kabelu? Dovolujeme si zadavatele požádat 
o doplnění položek do soupisu dodávek a prací.  
 
Odpověď na dotaz č. III/5: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že v tuto chvíli nemůže určit způsob ukončení volných 
kabelů, neboť tyto budou zapojeny do zařízení, která jsou součástí dodávky interiéru zajišťovaného 
třetí stranou. Po určení koncových prvků či jiného způsobu ukončení kabelů v průběhu realizace 
stavby budou tyto položky řešeny jako dodatečné práce v rámci finanční rezervy stavby. 
 
Dotaz č. III/6: 
Soupis prací a dodávek SLP, jednotný čas a zvonění. Chybí mateční hodiny + příslušenství nebo budou 

stávající? Dovolujeme si zadavatele požádat o doplnění do soupisu dodávek a prací.  

Odpověď na dotaz č. III/6: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že v tuto chvíli počítá s využitím stávajícího zařízení. 



 

4 

 

Dotaz č. III/7: 
EPS a Ozvučení: z projektu nám není jasné, jak a v čem povedou funkční kabely ve stoupacích trasách 

a zda je tam vyřešeno odlehčení v tahu. Prosíme o objasnění a popřípadě doplnění položek 

do soupisu prací a dodávek. 

Odpověď na dotaz č. III/7: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že kabely jsou vedeny v drážkách ve zdi a zaomítány. 
 
Dotaz č. III/8: 
V půdorysech D.1.4.6.02 půdorys 1PP 2022.02.16 je naprojektován žlab 200/100 pro funkční kabely. 

V soupisu dodávek a prací chybí. Dovolujeme si zadavatele požádat o jeho doplnění. 

Odpověď na dotaz č. III/8: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a upřesňuje soupis na listu slp_A3 o položku 41a následovně: 
 
41a 145 Kabelový žlab 100x200 včetně spojovacího materiálu, 

upevňovacího materiálu, dodávky a montáže 
m 60,00000 0,00 0,00 

Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací 

Dotaz č. III/9: 
Soupis dodávek a prací SLP_A2, Datové rozvody, položka č. 4, SLP rozvaděč – plast, včetně dodávky 

a osazení. Prosíme o přesnější specifikaci rozměrů. Z PD nám není jasné, kde je rozvaděč umístěn a co 

v něm bude osazeno.  

Odpověď na dotaz č. III/9: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že se jedná o datový rozvaděč v bytě školníka. Je to 

prázdný plastový rozvaděč v rozměru a designu bytového rozvaděče silnoproudého. 

Dotaz č. III/10: 
Soupis dodávek a prací SLP_A1, Zabezpečovací technika, chybí položky expandery pro připojení 
detektorů. Dovolujeme si zadavatele požádat o vysvětlení a doplnění.  
 
Odpověď na dotaz č. III/10: 
Zadavatel prověřil tento dotaz, a to i s ohledem na další dotaz, který byl součástí jiné žádosti 

o vysvětlení ZD („V soupisu prací v části elektroinstalace jsou vykázané magnetické kontakty pro okna 

a dveře v 1PP a 1NP pro Objekt A 90 kusů a pro Objekt B 44 kusů, avšak počty nejsou v souladu 

s Výpisem plastových výplní, počet je mnohonásobně větší z důvodu, že jsou okna vícečlenná. 

Žádáme o opravu výkazu výměr.“).  

Soupis pak na základě výše uvedeného upřesňuje následovně: 

na listu slp_A3  

Stávající znění položky 
32 220-5-04 Magnetický kontakt, včetně dodávky a 

montáže 
kus 90,00000 0,00 0,00 

 
Upravené znění položky 

32 220-5-04 Magnetický kontakt, včetně dodávky a 
montáže 

kus 151,00000 0,00 0,00 

 

 



 

5 

 

a doplňuje o položku 34a  

34a 220-5-06 Koncentrátor 8 zón včetně krytu, včetně 
dodávky a montáže 

kus 27,00000 0,00 0,00 

soupis na listu slp_B  

Stávající znění položky 
18 220-5-04 Magnetický kontakt, včetně dodávky a 

montáže 
kus 44,00000 0,00 0,00 

Upravené znění položky 
18 220-5-04 Magnetický kontakt, včetně dodávky a 

montáže 
kus 83,00000 0,00 0,00 

a doplňuje o položku 19a  

19a 220-5-06 Koncentrátor 8 zón včetně krytu, včetně 
dodávky a montáže 

kus 19,00000 0,00 0,00 

Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací 

Dotaz č. III/11: 
Soupis dodávek a prací SLP_A3, položka č. 42, SDK kryt pro kabelové žlaby vedené v CHUC D+M. 

Domníváme se, že by bylo účelnější přesunout do stavební profese, část sádrokarton. Dovolujeme si 

zadavatele požádat o úpravu. 

Odpověď na dotaz č. III/11: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje, že kapotování žlabu má přímou souvislost s touto profesí 

a je nepodstatné, ve které části soupisu se položka nachází, z jeho pohledu veškeré práce bude 

dodávat jeden zhotovitel. 

 

Zadavatel při přípravě odpovědí sám zjistil, že při kontrole soupisu nevyjmul položku týkající se zřízení 

přenosu na PCO. Tuto činnost musí zabezpečit provozovatel objektu. Z tohoto důvodu upřesňuje 

položku 40 na listu slp_A3 následovně. 

Stávající znění položky 
40 140 Zřízení přenosu na PCO HZS, včetně dodávky HW a 

všech organizačních a administrativních úkonů 
ks 1,00000 0,00 0,00 

 

Upravené znění položky 
40 140 Zřízení přenosu na PCO HZS, včetně dodávky HW a 

všech organizačních a administrativních úkonů 
ks 0,00000 0,00 0,00 

 

Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací 

S pozdravem 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí Odboru investic  


		2022-06-30T12:32:14+0000




